
 

 
Σελίδα 1 από 5 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 Βαθμός Ασφαλείας: 
 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
 
 

 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 

 
 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ   

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 614.250,00€ προ ΦΠΑ (761.670,00€ με ΦΠΑ (24%)) 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  Προμήθεια και εγκατάσταση κινητών αρχειοθηκών  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (CPV) 

39155000-3: Έπιπλα βιβλιοθήκης, 

39153100-0: Βιβλιοστάτες, 

39132000-6: Συστήματα αρχειοθέτησης, 

39132100-7: Αρχειοθήκες, 

39151100-6: Συστήματα ραφιών 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
 
 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ. Κ. : 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες : Ιουλιανή Μουστάκη 
Τηλέφωνο : 210-3442434 

e-mail : imoustaki@minedu.gov.gr 
 

 
 

  
 

 
Μαρούσι, 9-12-2021 

 
Αρ. Πρωτ. : Φ 478.6/212/161274/A2 

 
 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διενέργειας ανοικτού διεθνούς  ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και 
εγκατάσταση κινητών αρχειοθηκών για το κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού 

Φρουρίου Κέρκυρας για τα ΓΑΚ-Αρχεία του Νομού Κέρκυρας », προϋπολογισμού 761.670,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΟΨ546ΜΤΛΗ-8Φ2



 

 
Σελίδα 2 από 5 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Επτά (7) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΓΑΚ-Αρχεία Νομού Κέρκυρας 

ΤΥΠΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ Σύμβαση προμήθειας αγαθών 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
Ευρωπαϊκή Ένωση –  

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) και  
Εθνικοί Πόροι 

ΣΑ ΠΟΥ ΒΑΡΥΝΕΙ Η ΔΑΠΑΝΗ ΕΠ0221 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ    

(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ) 
2018ΕΠ02210014 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ - 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά  
βάσει τιμής 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΝΑΙ 

ΔΙΑΙΡΕΣΗ ΣΕ ΤΜΗΜΑΤΑ ΟΧΙ 

ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ ΟΧΙ 

ΤΡΟΠΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ -  

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του 
άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και θα διενεργηθεί με χρήση της 
πλατφόρμας του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος - 
Εθνικό Σύστημα  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΟΠΣ-
ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής πύλης   www.promitheus.gov.gr  
του συστήματος. 
Η υποβολή των προσφορών θα γίνει από τους υποψήφιους 
οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης  
www.promitheus.gov.gr   του ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ 

 

  

www.promitheus.gov.gr%20%20
www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΨ546ΜΤΛΗ-8Φ2



 

 
Σελίδα 3 από 5 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψιν: 

1. το ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. το ν. 4782/2021 (Α' 36) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

3. το ν. 4314/2014 (Α' 265), “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 
ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 
(Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 -2013», 

4. το ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

5. το ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) 
και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1,   

6. την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,  

7. το ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

8. το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

9. το ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-
2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», 

10. το άρθρο 5 της απόφασης με αριθ.. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 

11. το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  

12. το ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

13. το ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα”,  

14. το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία”,  

15. το Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

ΑΔΑ: ΡΟΨ546ΜΤΛΗ-8Φ2



 

 
Σελίδα 4 από 5 

16. τη με αριθ. 76928 (ΦΕΚ 3075/Β/13.7.2021) Απόφαση των  Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων-
Επικρατείας  «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

17. τη με αριθ. 64233 (ΦΕΚ 2453/Β/09-06-2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

18. την υπ’ αριθ. 3/2018 γνωμοδότηση του Δ΄ τμήματος του Ν.Σ.Κ., 

19. το Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 31/Α/23-02-
2018), 

20. το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/8-7-2019) «Μετονομασία του Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

21. το Π.Δ. 83/2019, ΦΕΚ 121/Α/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

22. το Π.Δ. 84/2019, ΦΕΚ 123/Α/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», 

23. την υπ’ αριθ. πρωτ. 1614/Υ1/8-1-2020 (ΦΕΚ 8/Β/10-01-2020) Υπουργική απόφαση περί 

Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,… 

24. τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016 για την καθιέρωση 
του τυποποιημένου εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας, 

25. το υπ΄ αριθ. πρωτ. 3828/06-09-2016 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
για την «Εφαρμογή Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016 
για την καθιέρωση του τυποποιημένου Εντύπου για το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης, 

26. την υπ’ αριθ. πρωτ. 137675/EΥΘΥ1016/19-12-2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018) Υπουργική απόφαση 
σε αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 
(ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς 
- Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», 

27. την πρόσκληση με αριθ. πρωτ. oik2866/06.12.2016 (Κωδικός Πρόσκλησης ION32), για την υποβολή 
προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» - ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 
«Προστασία του Περιβάλλοντος και Αειφόρος Ανάπτυξη» με τίτλο: «Δράσεις προστασίας, 
ανάδειξης, αξιοποίησης στοιχείων της ιστορικής και πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως ισχύει, 

28. την υπ’ αριθ. πρωτ. 952/20.04.2021 (ΑΔΑ: ΨΘ5Ω7ΛΕ-1ΦΘ) Απόφαση με θέμα ΄΄1η τροποποίηση 
απόφασης ένταξης της πράξης με τίτλο «Αναβάθμιση εγκαταστάσεων δημόσιας βιβλιοθήκης και 
ΓΑΚ στο κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου στην Κέρκυρα» με Κωδικό ΟΠΣ 
5007733 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ιόνια Νησιά 2014-2020»΄΄,  

29. την υπ’ αριθ. πρωτ. 478.6/278/197459/A2/12.12.2019 (ΑΔΑ: 95ΦΕ46ΜΤΛΗ-8Ω8,  ΑΔΑM 
19DΙΑΒ000007498 2019-12-17) απόφαση με θέμα: Πρόσκληση Δημόσιας Διαβούλευσης Σχεδίου 
Διακήρυξης του Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με τίτλο «Προμήθεια και 

ΑΔΑ: ΡΟΨ546ΜΤΛΗ-8Φ2



 

 
Σελίδα 5 από 5 

εγκατάσταση κινητών αρχειοθηκών για το κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου 
Κέρκυρας για τα ΓΑΚ-Αρχεία του Νομού Κέρκυρας», 

30. την υπ’ αριθ. πρωτ. 2542/ 19.10.2021 διατύπωση θετικής γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το σχέδιο διακήρυξης και τη διαδικασία δημοπράτησης της 
σύμβασης προμήθειας των ειδών του υποέργου 2 με τίτλο «Προμήθεια κινητών αρχειοθηκών για 
το κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού Φρουρίου Κέρκυρας (ΓΑΚ-Αρχεία Ν. Κέρκυρας)» 
και με συνολικό προϋπολογισμό 761.670,00€  συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α. της Πράξης με τίτλο 
«Αναβάθμιση εγκαταστάσεων δημόσιας βιβλιοθήκης και ΓΑΚ στο κτήριο των αγγλικών Στρατώνων 
του παλαιού Φρουρίου στην Κέρκυρα και με κωδικό  ΟΠΣ 5007733, 

31. την υπ’  αριθ. πρωτ. Φ 478.6/20/15055/Α2/08-02-2021 (ΑΔΑ: ΩΥΔ146ΜΤΛΗ-ΧΙΗ) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Έγκριση προδιαγραφών προμήθειας κινητών 
αρχειοθηκών για τα ΓΑΚ Κέρκυρας». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 
Την προκήρυξη και διενέργεια ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με σφραγισμένες προσφορές 
και με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, με τίτλο:  
«Προμήθεια και εγκατάσταση κινητών αρχειοθηκών για το κτήριο των Αγγλικών Στρατώνων του Παλαιού 

Φρουρίου Κέρκυρας για τα ΓΑΚ-Αρχεία του Νομού Κέρκυρας», προϋπολογισμού 761.670,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
 
Η δαπάνη για την υλοποίηση της προμήθειας βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων με κωδικό ΣΑ ΕΠ0221 και κωδικό Πράξης ΣΑ (Κωδικός Ενάριθμου) 2018ΕΠ02210014. 
 
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 
Συστήματος-Εθνικό Σύστημα  Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων ΟΠΣ-ΕΣΗΔΗΣ μέσω της διαδικτυακής 
πύλης   www.promitheus.gov.gr  του συστήματος. 

  

  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο  Υπουργού κ. Νίκης Κεραμέως 
2. Γραφείο Γ.Δ.. κ. Γ. Δασκαλογιάννη  
3. Δ.Τ.Υ./Τμήμα Γ΄ 

www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: ΡΟΨ546ΜΤΛΗ-8Φ2


		2021-12-09T15:30:24+0200
	Athens




